
Uchwała nr 12/02/2020
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 6 lutego 2020 r.
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 

ekonomia i finanse dr Annie Drab-Kurowskiej

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr Anny Drab-Kurowskiej przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr 
Annie Drab-Kurowskiej stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 29 marca.2019 r. dr .Anną Drąb-Kurowską w trybie przepisów ustawy z dnia 14 
marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 



sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji do Spraw 
Stopni i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego. Wnioskodawczym przedłożyła także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
2.5 kwietnia.2019 r. podjęła uchwałę nr l.l.l./l5/201.8/201.9 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Annie 
Drąb-Kurowskiej na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez 
Centralną Komisję.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
2.5. kwietnia. .2019.r, podjęła uchwałę nr 1.1.271.5/2018/201.9 w sprawie powołania trzech 
członków komisji habilitacyjnej, tj.: sekretarza komisji przeprowadzającej postępowanie 
habilitacyjne w osobie dr.hab....Michała...Plucińską recenzenta w postępowaniu
habilitacyjnym dr Ąnny.Prąb-Kurow.ski.ęj w osobie prof..dr.hab..Elżbiety Załogi oraz członka 
komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr.. .hąb..,,Wojciecha 
Downarą.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 1.1.06.20.1.9 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr Anny.Drąb-Kurowskięj w osobach:

- prof. Andrzej Czyżewski - przewodniczący
- dr hab. Michał Pluciński - sekretarz
- prof. Andrzej Grzelakowski - recenzent
- prof. Andrzej Szablewski - recenzent
- prof. Elżbieta Załoga - recenzent
- prof. Aleksander Panasiuk - członek komisji
- dr hab. Wojciech Downar - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof...Andrzeja...S. 
Grzelakowskięgo wpłynęła w dniu 21...1.1.2019. Główna sentencja recenzji stwierdzała, co 
następuje: „Podsumowując stwierdzam, iż mimo pewnych wskazanych w recenzji braków i 
niedostatków w zakresie osiągnięć naukowo-badawczych, a także dorobku dydaktycznego i 
popularyzatorskiego oraz współpracy międzynarodowej Habilitantki, zalety tego dorobku, 
określane w kategoriach wartości dodanej wnoszonej w rozwój dyscypliny naukowej, którą 
reprezentuje, przeważają nad tymi niedociągnięciami. Dostrzegając ponadto znaczny 
potencjał naukowy Kandydatki i walory aplikacyjne Jej osiągnięć naukowo-badawczych, 
oceniam, że dr A. Drab-Kurowska spełnia w dostatecznym stopniu wszystkie wymagania 
określone w art. 16 ust. 1 Ustawy z dnia 14 marca z 2003 r. o stopniach i tytule naukowym 
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (tekst jednolity Dz.U. z 27 września 2017 r. poz. 
1789 z późn. zm.) i popieram Jej wniosek związany z procesem promocji”.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof.. Elżbietę. Załogę 
została sporządzona w dniu 5...10.2019. Główna sentencja recenzji stwierdzała: 
„Uwzględniając wyżej przedstawione cząstkowe oceny dorobku naukowo-badawczego, 
dydaktycznego, organizacyjnego i popularyzatorskiego oraz współpracy międzynarodowej, a 
w szczególności opinię o monografii, wskazanej jako osiągnięcie naukowe dr Anny Drab- 
Kurowskiej, wskazując zwłaszcza na takie cechy Jej dorobku, jak:

2



- znaczące powiększenie dorobku naukowego po uzyskaniu stopnia doktora nauk 
ekonomicznych, stanowiące istotny wkład w rozwój ekonomiki łączności, w tym 
ekonomiki poczty, a także polityki gospodarczej w zakresie kształtowania rynków 
usług o cechach użyteczności publicznej;

- rzetelny warsztat naukowy i dociekliwość badawcza, umożliwiające twórcze 
rozwiązywanie problemów, ważnych dla ekonomiki poczty oraz polityki i praktyki 
gospodarczej w obszarze rynku usług pocztowych;

- wysoki poziom merytoryczny i metodologiczny publikacji, zwłaszcza oryginalna i 
wartościowa monografia habilitacyjna;

- umiejętność tworzenia dorobku naukowo-badawczego w środowisku 
międzynarodowym (udział w projektach, stażach, stypendiach, konferencjach);

- uznanie dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego oraz współpracy 
międzynarodowej przez własne środowisko akademickie (odznaczenia państwowe, 
nagrody rektorskie, wyróżnienia dziekana, nagroda studentów), praktykę gospodarczą 
(powierzanie ekspertyz), a także towarzystwo naukowe PTE (odznaczenie),

stwierdzam, że dorobek dr Anny Drab-Kurowskiej spełnia wymogi Ustawy o tytule i 
stopniach naukowych oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca z 2003 r. (z 
późniejszymi zmianami) oraz kryteria oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie 
stopnia doktora habilitowanego, określone w przywołanym Rozporządzeniu Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego. Udzielam tym samym poparcia dla wniosku o nadanie dr Annie 
Drab-Kurowskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych w 
dyscyplinie ekonomia”.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczym przygotowana przez prof. Andrzeja 
Szablewskiego wpłynęła w dniu 27.1.1..2019. Główna sentencja recenzji stwierdzała: „W 
świetle negatywnej oceny monografii, wymienione wyżej walory pozostałego dorobku 
naukowego nie mogą wpłynąć i zmienić ogólnej oceny. W mojej ocenie, wskazane w 
recenzji pozytywne strony dorobku wskazują, że Habilitantka posiada potencjał naukowo- 
badawczy, którego właściwe wykorzystanie umożliwi Jej w przyszłości ubieganie się z 
sukcesem o awans naukowy. Na obecnym etapie Jej rozwoju naukowego stwierdzam jednak, 
że Habilitantka po pierwsze, nie odznacza się dostatecznym poziomem dojrzałości naukowej 
oraz po drugie, nie wniosła istotnego wkładu do wiedzy w dyscyplinie ekonomia w zakresie 
polityki konkurencji w obszarze rynku pocztowego i szerzej w obszarze teorii i praktyki 
reform rynkowych w sektorach, uznawanych jeszcze stosunkowo niedawno za opokę 
interwencjonizmu państwowego. Stąd też odmawiam poparcia wniosku Habilitantki o 
nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dyscyplinie ekonomia.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawczyni w dniu 11.12,20.1.9 i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o 
złożeniu do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów wniosku w sprawie nadania dr 
Annie...PrąbyKurowskięj stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 6..lutego.2020 r, dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Anny. Drab-Kurowskiej 
oraz podjęła uchwałę nr 12/02/2020 o nadaniu dr .Annie. DrąbyKurowskięj stopnia naukowego 
doktora habilitowanego. W czasie dokonywania oceny podniesione zostały następujące 

3



argumenty przemawiające za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego: dwie 
pozytywne recenzje dorobku, wniosek komisji o nadanie stopnia doktora habilitowanego.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 18
Liczba głosów TAK: 16
Liczba głosów NIE: 1
Liczba głosów wstrzymujących się: 1

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

Instytutu EkonoinirtTinansów

dr heb: Stanisław Hanko, prof. US

4


